



Zn. spr.: S.270.1.6.2019

Strona internetowa Zamawiającego

Protokół z zebrania wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

1. Zamawiający zwołał zebranie wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na **Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Gorlice w roku 2020** w dniu 20.11.2019 r. o godz. 8:00 w siedzibie Zamawiającego w Zagórzanach 343 zgodnie z art. 38 ust. 3 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) zwanej dalej w skrócie „p.z.p.”
2. Podczas zebrania zostały zgłoszone następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
 - 2.1. Pytanie: Czy po podpisaniu umowy nadleśnictwo może zwiększyć ilość przewidzianych do wykonania godzin na poszczególnych pozycjach planu.**

na które udzielono następującej odpowiedzi:
Zamawiający nie może zarówno zwiększyć jak i zmniejszyć ilości godzin na poszczególnych pozycjach jak również nie może zmienić przyjętego stopnia trudności
 - 2.2. Pytanie: kiedy i w jakiej formie powinno się dostarczyć zaświadczenie z banku o posiadanych środkach na koncie.**

na które udzielono następującej odpowiedzi:
Informację dotyczącą środków finansowych lub zdolności kredytowej, którymi dysponuje wykonawca, należy podać w Części IV lit. B (pkt 6) JEDZ (zgodnie z punktem 7.1 podpunkt a SIWZ). Dokument, będący informacją banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową, Wykonawca będzie obowiązany złożyć w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni, określonym w wezwaniu wystosowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy po otwarciu ofert w trybie art. 26 ust. 1 PZP. Dokument należy złożyć w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem. Poświadczenie za zgodność z oryginałem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, następuje przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

2.3. Pytanie: W jakiej formie i kiedy składać uzupełnienia dokumentów.

na które udzielono następującej odpowiedzi:

Dokumenty wskazane w pkt 7.1. lit. b - n SIWZ, Wykonawca będzie obowiązany złożyć w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni, określonym w wezwaniu wystosowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy po otwarciu ofert w trybie art. 26 ust. 1 PZP. Dokumenty wskazane w pkt 7.1. lit. b – n SIWZ powinny być aktualne na dzień ich złożenia wyznaczony przez Zamawiającego. Dokumenty lub oświadczenia należy złożyć w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem (punkt 7.14 SIWZ). Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca albo wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego, w zakresie dokumentów lub oświadczeń, które każdego z nich dotyczą (punkt 7.15 SIWZ). Poświadczenia za zgodność z oryginałem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, o której mowa w pkt 7.14. SIWZ, następuje przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. W przypadku przekazywania przez wykonawcę elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, opatrzenie jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez wykonawcę albo odpowiednio przez podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca na zasadach określonych w art. 22a PZP, jest równoznaczne z poświadczeniem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia za zgodność z oryginałem (punkt 7.16 SIWZ).

2.4. Pytanie: Czy musi być dostarczana umowa z firmą posiadającą uprawnienia do odbioru i utylizacji absorbentów skażonych olejami

na które udzielono następującej odpowiedzi:

Umowa zawarta z firmą posiadającą uprawnienia do odbioru i utylizacji absorbentów skażonych olejami powinna być dostarczona przed podpisaniem umowy (zgodnie z punktem 15.1 podpunkt 2 SIWZ)

2.5. Pytanie: W załączniku nr 4 jest zapis, że przekopanie talerza dotyczy powierzchni 40x40cm a w załączniku 3.4 że 30x30 cm. Która wartość jest prawidłowa.

na które udzielono następującej odpowiedzi:

W załączniku nr 4 do SIWZ „Opis technologii prac 2020” błędnie użyto zapisu „przekopanie i spulchnienie gleby w miejscu sadzenia na talerzach na głębokość minimum 25 cm, przekopanie gleby w talerzach dotyczy powierzchni 40x40 cm w środku talerza”. Prawidłowy zapis powinien brzmieć „przekopanie i spulchnienie gleby w miejscu sadzenia na talerzach na głębokość minimum 25 cm, przekopanie gleby w talerzach dotyczy powierzchni 30x30 cm w środku talerza”. Załącznik Nr 4 zostanie w tym zakresie zmieniony.

2.6. Pytanie: Dlaczego przy poprawkach zastosowano stopień trudności 1 a przy odnowieniach 3, gdzie poprawki są trudniejsze i bardziej pracochłonne.

na które udzielono następującej odpowiedzi:

Zamawiający zastosował w poprawkach do opisu czynności zdarcia pokrywy i przekopania talerza te same kody czynności jak przy sadzeniu na talerzach w ramach odnowień w rębniach złożonych. Ze względu na to, że pracochłonność przy zdarciu pokrywy na talerzach oraz przy przekopaniu talerza w miejscu sadzenia w ramach poprawek jest realnie mniejsza niż w przypadku tych

samych czynności wykonywanych po raz pierwszy w ramach odnowień (czynności wykonywane na uprzednio zdartym i przekopanym talerzu), Zamawiający zastosował w porwakach dla czynności PRZ-TALSA, WYK-TAL60 stopień trudności „I”, natomiast dla tych samych czynności wykonywanych po raz pierwszy w ramach odnowień zastosował stopień tr. „IV” przy zdarciu pokrywy i „III” przy przekopywaniu talerza, różnicując tym samym pracochłonność dla tych czynności w poprawkach i w odnowieniach sztucznych. Opis przedmiotu zamówienia i nakład godzinowy przy czynnościach PRZ-TALSA, WYK-TAL60 wykonywanych w ramach poprawek nie będzie w tym zakresie zmieniany.

2.7. Pytanie: Dlaczego odległość zrywki w oddziale 113a w Leśnictwie Stróże została określona jako 200m jeśli w rzeczywistości będzie ona znacznie dłuższa.

na które udzielono następującej odpowiedzi:

W załączniku nr 3.2 do SIWZ „Strefy Trudności i odległości zrywki (3)” w pozycji dotyczącej oddz 113a leśnictwa Stróże (Pakiet nr 3) nastąpiła oczywista omyłka pisarska i podana w tym miejscu odległość zrywki 200 m powinna faktycznie wynosić 1200 m. Załącznik Nr 3.2 dla pakietu 3 zostanie w tym zakresie zmieniony.

2.8. Pytanie: Przy zabezpieczeniu przez zwierzyną przewidziana jest niska ilość roboczogodzin, zwłaszcza przy odnowieniach naturalnych. Czy nie można by rozdzielić w przyszłości zabezpieczenia w odnowieniach na naturalne i sztuczne.

na które udzielono następującej odpowiedzi:

Wykonawca powinien skalkulować stawkę jednostkową w taki sposób, aby umożliwiła wykonanie danej czynności zgodnie z zapisami technologii wykonania robót. W obecnej chwili Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w zakresie zabezpieczania przed zwierzyną.

2.9. Pytanie: Jaki jest procent, o który można przekroczyć wartość zamówienia.

na które udzielono następującej odpowiedzi:

Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie całości zamówienia oraz poszczególnych części -Pakietów. Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynika z planu finansowo-gospodarczego Nadleśnictwa i oznacza środki, jakie mają być przeznaczone na pokrycie realnych wydatków z tytułu realizacji zamówienia. Nie ma określonego progu procentowego przekroczenia, powyżej którego oferta podlega odrzuceniu. Gdy cena najkorzystniejszej oferty jest wyższa od kwoty jaką zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia, zamawiający może przeznaczyć na realizację zamówienia kwotę wyższą od podanej przed otwarciem ofert i udzielić zamówienia. Należy jednak zauważyć, iż zamawiający, który w takim wypadku dokonuje przeniesień wydatków, musi przestrzegać obowiązujących w tym zakresie przepisów oraz wewnętrznych procedur. Dopiero w sytuacji, gdy dokonanie takich przeniesień nie jest możliwe lub celowe, a kwota, którą zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia jest niższa od ceny najkorzystniejszej oferty, zachodzi konieczność unieważnienia postępowania dla danej części na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy.

3. W wyjaśnieniach specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przywołał miejsca i treści, które rodziły wątpliwości wykonawców.
4. Zamawiający w wyjaśnieniach dokonał zmian treści załączników nr 4 oraz 3.2 dla pakietu 3 (Leśnictwo Stróże) do SIWZ.
5. Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy PZP, zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, poprzez zmianę załącznika nr 4 oraz 3.2 dla pakietu 3 – Leśnictwo Stróże. Zmienione treści załączników stanowią integralną część niniejszego pisma.
6. Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
7. Zamawiający zamieści wyjaśnienia na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 p.z.p.
8. Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowić integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z wyrazami szacunku

Józef Legutko

Nadleśniczy

(podpisano elektronicznie)

Załączniki:

1. Załącznik nr 3.2 dla pakietu 3 – Strefy trudności i odległości zrywki
2. Załącznik nr 4- Opis standardu technologii wykonawstwa prac leśnych

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	188.3669.1310
Nazwa dokumentu	S.270.1.6.2019 protokół ze spotkania.pdf
Tytuł dokumentu	S.270.1.6.2019 protokół ze spotkania
Sygnatura dokumentu	S.270.1.6.2019
Data dokumentu	2019-11-28
Skrót dokumentu	5E85CC95EB715D4897388F23074927CB50D29568
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	2019-11-28 13:26:46
Podpisane przez	JÓZEF LEGUTKO Nadleśniczy

EZD 3.92.3.3.26928

Data wydruku: 2019-11-29

Autor wydruku: Stolarski Rafał (Sekretarz Nadleśnictwa)